

1 DIENA

Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos, pasieksime **Varšuvą** – miestą, „pakilusį iš pelenų“. Susipažinsime su **senamiesčiu**, atkurtu po jį visiškai nuniokojusio Antrojo pasaulinio karo. Ar nežinodami atspėtumėte, kad senasis miestas, įtrauktas į UNESCO pasaulio kultūros paveldo sąrašą, sukonstruotas tik XX a. pabaigoje? Apsilankysime **Karalių pilyje**, kurioje rezidavo Lenkijos-Lietuvos valdovai, ir aikštėje, nuo kurios prasidėjo miesto istorija. Pamatysime Lenkijos karalius ir Lietuvos didžiojo kunigaikščio **Zigmanto III**, kurio valdymo metu buvo patvirtintas svarbus teisės aktas – III Statutas – **koloną, Šv. Jono katedrą**, kurioje palaidotas paskutinis Abiejų Tautų Respublikos karalius Stanislovas Augustas Poniatovskis. Patyrinsime ant bažnyčios pakabintas memorialines lentas, skirtas Vilniaus universitetui ir Lietuvos lenkams. Apsilankę šurmulingoje **Turgaus aikštėje** išvysime gausiai dekoruotų spalvingų namelių eiles, kurie po Antrojo pasaulinio karo buvo visiškai sunaikinti. Aikštės centre stovintis Varšuvos simbolis – **Undinė**, kurią galite rasti ir miesto herbe, pasak legendos, yra žymiosios undinės Kopenhagoje sesuo, atplaukusi iš tolimojo Atlanto vandenyno. Eidami toliau, išvysime **Barbakano gynybinę sieną** – XVI a. miestą juosiusios gynybinės sienos dalį. Keliaudami Karališkoju traktu – lenkiškaisiais Eliziejaus laukais – pamatysime prabangių rūmų – dabartinę **Prezidentūrą** – Lenkijos prezidento rezidenciją, kurioje praeityje puotas kėlė paskutinis Abiejų Tautų Respublikos monarchas Stanislovas Augustas Poniatovskis, kuris, pasak pasakojimų, vienai puotai sugebėjo išleisti net 2 milijonus zlotų! Šioje gatvėje yra susitelkę ir reikšmingiausios švietimo įstaigos: didžiausias šalyje – **Varšuvos universitetas** ir **Mokslų akademija**. Žvalgydamiesi po teritoriją išvysime paminklus garsiajam poetui, kūruiam romantiškus eilėraščius Lietuvai, kuri jam – brangesnė už sveikatą – **Adomui Mickevičiui, Juzefui Poniatovskiui** ir maištautojui, gūdišiais viduramžiais paneigusiam, jog Žemė yra Visatos centras – **Mikalojui Kopernikui**. Ekskursiją tęsime **Šv. Kryžiaus bažnyčioje**, kurioje ilsisi žymiausio lenkų kompozitoriaus Frederiko Šopeno ir Nobelio literatūros premijos laureato Vladislavo Reimonto širdys. Laisvu laiku galėsime savarankiškai grožėtis brutalių karų nuniokotu, tačiau vėl ir vėl prisikėlusiu miestu. Po intensyvios dienos vyksime į nakvynės vietą viešbutyje.

2 DIENA

Po pusryčių keliausime į **Kultūros ir mokslo rūmų** 34-tą aukštą, iš kurio atsiveria miesto panorama, pasigrožėsime Varšuvos senamiesčiu bei naująja miesto dalimi, kuri išsiskiria čia stūksančių dangoraižių eilėmis. Kelsimės į pilką komunistinį dangoraižį, sukonstruotą siekiant parodyti represinio režimo galybę. Pripažinsime, tuometinė valdžia atliko viską, kad pastatas neliktų nepastebėtas – Stalino vardu pavadintas 230,68 metrų statinys iki šiol dominuoja modernaus demokratinio miesto kraštovaizdyje, sukeldamas daug skirtingų jausmų: nusivylimo, neapykantos ar net nostalgijos. Vėliau vyksime aplankyti muziejaus skirto **1944 m. Varšuvos sukilimui** prieš okupacinę vokiečių valdžią. Šis muziejus – tikras lobis besidomintiems II Pasaulinio karo istorija. Muziejus yra itin išsamus, apima visus įvykius susijusius su sukilimu ir jo istorija. Daugybė eksponatų, išdėstytų per kelis aukštus. Tarp jų – nuotraukos, garso ir vaizdo, interaktyvūs ekranai, įvairūs daiktai, rašytiniai šaltiniai, leidžiantys įsijausti į gyvenimą vokiečių okupuotos Varšuvos sukilimo metu.

Vėliau vyksime į **POLIN - tai Lenkijos žydų istorijos muziejų** atidarytą Varšuvoje 2005 metais. Muziejaus pavadinimas jidiš ir hebrajų kalba reiškia „Lenkija“. 2016 metais muziejui buvo skirtas prestižinis apdovajimas – muziejus buvo išrinktas Europos 2016 metų muziejumi.

POLIN muziejuje lankytojų laukia nuolatinė bei laikinoji paroda. Nuolatinėje parodoje, naujausių technologijų dėka, galite keliauti laike ir pamatyti, kaip atrodė beveik 1000 metų trūkusi Lenkijos žydų istorija – nuo momento kai žydai atvyko į dabartinės Lenkijos teritoriją iki dabartinių laikų, paženklintų siaubinga žydų drama II pasaulinio karo metu.

Laisvas laikas, nakvynė viešbutyje.

3 DIENA

Po pusryčių vyksime į **Viljanovo karališkąjį parką** kuris yra buvusi ATR vadovo Jono III Sobieskio karališkoji vasaros rezidencija. Istoriniuose šaltiniuose minima, jog kiemą puošiusius augalus prižiūrėjo ne kas kitas, o pats monarchas, pasižymėjęs išskirtine meile ne tik prabangioms meno vertybėms, bet ir augalijai. Rūmuose ekskursijos metu su lietuviškai kalbančiais gide sužinosime daug įdomių Jono III Sobieskio ir jo žmonos Marysenkos meilės istorijų. Pasivaikščiiosime po barokinį ir anglišką parkus, pasigrožėsime karališkąja triumfo arka ir saulės laikrodžiu bei rūmuose sukaupia karališka meno kolekcija, tapusia pirmuoju muziejumi šalyje. Pasimėgavę rūmais važiuosime į **Lazienkų karališką parką**, dabartinį vaizdą įgavusį valdant paskutiniam ATR valdovui Stanislovui Augustui Poniatovskiui, kuris buvo vienas pirmųjų monarchų Europoje, kurį įkvėpė klasicizmas. Pasivaikščiiosime po karališkuosius sodus ir aplankysime įspūdingą Frederikui Šopeniui skirtą paminklą. Vakarop keliausime namo per miškingus Mazovijos ir Pelenkės regionus, kuriuose medžioti mėgo LDK valdovai. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.

Į kelionės kainą įskaičiuota

- kelionė autobusu;
- 2 nakvynė su pusryčiais viešbutyje;
- kelionės vadovo paslaugos;
- ekskursinė programa;
- kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Mokami objektai ~ 165 PLN (Lenkijos zlotai); vietinių gidų paslaugos ~ **10 EUR**

Karališkieji rūmai suaugusiems 50,00 PLN, studentams ir senjorams 40 PLN

Ekskursija po Varšuvos senamiestį su gidu 90 eur grupei + ausinukai 3 eur asmeniui;

Pakilimas į Kultūros ir mokslo rūmus suaugusiems 25,00 PLN; vaikams ir studentams 20,00 PLN;

Viljanovo rūmai suaugusiems 35,00 PLN; senjorams 28 PLN; 7-16 metų vaikams (ES piliečiams arba jose studijuojantiems) 1 PLN.

Ekskursija su gidu po Viljanovo rūmus (lietuvių k.) 90 eur. grupei

Varšuvos 1944 m. sukilimo muziejus- pilna kaina 30,00 PLN; su nuolaida 25 PLN;

Lenkijos žydų istorijos muziejus- pilna kaina - 25 zł, su nuolaida - 20 zł

Medicininis išlaidų draudimas kelionės metu.

<https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/karaliskoji-varsuva>

Pastabos

REIKALINGI DOKUMENTAI : LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė, kurių galiojimo laikas turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn. kelionei pasibaigus.

Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;

Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda;

Priemoka už vienvietį kambarį - 30 EUR.

Kelionės metu nuvažiuosime ~ 1000 km.

Išvykimo laikas ir vieta derinami su kolektyvu.